16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
28 E 29 DE SETEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SECURITÁRIOS NO ESTADO DE ALAGOAS, de acordo com o seu
Estatuto convoca todos os securitários da EQTPREV – Equatorial Energia Fundação de
Previdência , para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 10 de
outubro de 2024 a ser realizada na sede do sindicato, sito a Rua Iris Alagoense, 344 – Farol –
Maceió/Al., às 19h em primeira convocação e às 19h e 30 minutos respectivamente, em
segunda e última convocação, afim de deliberarem a única ordem do dia: 1º - Discutir e Aprovar
Pauta de Reivindicações, que vigorará a partir de 01/11/2024 à 31/10/2026. 2º - Autorizar a
Diretoria do Sindicato, se for o caso a Ajuizar Dissídio Coletivo de Trabalho na Justiça do
Trabalho. 3º - Discutir e aprovar taxas Assistenciais.

Maceió,  28 de  setembro de 2024.
JOSÉ CARNEIRO DA SILVEIRA NETO

 Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SECURITÁRIOS NO ESTADO DE ALAGOAS, de acordo com o seu
Estatuto convoca todos os securitários da ESMALE ASSISTÊNCIA INTERNACIONAL
DE SAUDE LTDA,  para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia
11 de outubro de 2024 na sede do Sindicato, sito a rua Iris Alagoense, 344 - Farol, Maceió-Al,
às 17:30 horas em primeira convocação ou as 18:00 horas em segunda e última convocação,
afim de deliberarem a única ordem do dia: 1º - Discutir e Aprovar Pauta de Reivindicações, que
vigorará a partir de 01.11.2024 à 31.10.2025, 2º - Autorizar a Diretoria do Sindicato, se for o
caso a Ajuizar Dissídio Coletivo de Trabalho na Justiça do Trabalho. 3º - Discutir e aprovar
taxas Assistenciais.

Maceió,  28 de  setembro de 2024.
JOSÉ CARNEIRO DA SILVEIRA NETO

 Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DELICITAÇÃO - ELETRÔNICA Nº
006/2024 TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará contratação direta em razão do valor, com fulcro no Art. 75, II, Lei Federal n°
14.133/21, e que no período das 08h do dia 27/09/2024 até às 17h do dia 02/09/2024, receberá
propostas de preços juntamente com documentos de habilitação, através do sítio
www.bnc.org.br , BNC – Bolsa Nacional de Compras. As propostas serão julgadas pelo
“menor preço” POR ITEM, de acordo com as normas pertinentes à Lei Federal nº 14.133/21,
consoante as condições estabelecidas neste Aviso e em conformidade com a solicitação do
Setor Demandante.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO
LUBRIFICANTE E GRAXA LUBRIFICANTE.
FORMA DE ENVIO  A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema
de Dispensa Eletrônica  integrante do Sistema BNC (BANCO NACIONAL DE COMPRAS),
disponível no endereço eletrônico no https://bnc.org.br/
PERÍODO DE LANCES
Dia 03/09/2024 das 8h às 14h
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES NO E-MAIL: agente3pmtv@gmail.com

Teotônio Vilela/AL, 26 de setembro de 2024
Filipe Oliveira Costa

Agente de Contratação
Portaria nº 231/2024

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
A Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do Estado de  Alagoas torna pública a
realização da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 03/2024
Processo Administrativo n° 12070-6608/2024 UASG 457697
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para atender as necessidades
da Defensoria Pública.
Tipo: Menor preço por lote
Data da sessão pública: 14 de outubro de 2024.
Horário da sessão pública: 10:00 horas
A ser realizado através do sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br. O edital  estará  disponível  nos
sites  www.comprasnet.gov.br,  http://www.defensoria.al.def.br/  e  no  e-mail  oficial  da  equipe  de
pregão  (cpl@al.def.br) como também serão disponibilizados na Sede da Defensoria  Pública do Estado
de Alagoas, localizada na Avenida Fernandes Lima, 3296,  Gruta de Lourdes, Maceió/AL, contato
telefônico (82) 3315-2785 – Ramal 2008,  nos dias úteis de 08:00h às 14:00h, mediante apresentação
do carimbo com o  CNPJ da empresa e a entrega de 01 (um) pendrive, no qual os arquivos serão
armazenados e o dispositivo devolvido ao portador.

Maceió/AL, 27 de setembro de 2024.
Hugo Feitoza

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024 PMSB

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura de São Brás, em atendimento às disposições
legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, tipo menor preço por item e mediante informações a seguir: OBJETO:
Registro de preço para contratação de empresas para fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios conforme demanda das secretarias municipais de São Brás. DATA DE
DISPUTA DE LANCES: 10 de outubro de 2024, às 10h00min, horário de Brasília.
LOCAL: site do licitanet: . BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril www.licitanet.com.br
de 2021, Decreto Municipal nº 33, de 10 de janeiro de 2024. O Edital e informações
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site oficial do Município em
www.saobras.al.gov.br www.licitanet.com.br e ainda através do site  no caso de sua ineficiência
poderá ser solicitado pelo e-mail: .prefeitura.saobras@gmail.com

São Brás/AL, 27 de setembro de 2024
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

PregoeiroPREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 02/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela agricultura familiar para a
composição da merenda.

ABERTURA: 29 de setembro de 2024, às 09hrs:00min.
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na PC
Boa Vista, nº 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à sexta-feira
das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço eletrônico:
cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Bruno Duda dos Santos Rocha
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAU/AL
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú/Alagoas torna público que fará realizar
Contratação Direta na modalidade Eletrônica, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021,
conforme a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COBERTURA DE SEGURO TOTAL VEICULAR PARA ATENDER A FROTA DE
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL.
Tipo: Menor Preço - por item. Abertura e início da sessão: 04/10/2024, às 10:00h (horário de
Brasília). LOCAL: O aviso de dispensa e a documentação estarão disponibilizados, na integra,
no sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br  e  no si t io eletrônico oficial  da Prefei tura pelo endereço
www.santanadomundau.al.gov.br

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail:

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 008/2024-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada e
contínua de gêneros alimentícios para merenda escolar. Data/Horário: 10 de outubro de
2024, às 10:00hs (dez horas) (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site , a partir das 14:00hs do dia desta http://bnc.org.br/
publicação.
Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 27 de setembro de 2024.
ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
A Oi S.A. (sociedade em recuperação judicial) informa que, seguindo com seu plano de
transformação, o serviço Oi TV (IPTV) será descontinuado entre 30/10/24 a 30/11/24.
Após esse período, não será mais possível acessar os conteúdos de TV deste serviço.
As cobranças relacionadas ao Oi TV (IPTV) serão automaticamente canceladas. O período utilizado será
cobrado normalmente.
Os serviços de Banda Larga e VOIP continuarão funcionando normalmente.
Para mais informações acesse: https://www.oi.com.br/tv-hd/comunicado/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DA SESSÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90015/2024 UASG Nº. 982887 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 07110015/2024 COMUNICAMOS que está suspensa a
Abertura do Pregão Eletrônico nº 90015/2024 que seria realizada através do sistema
Compras.gov.Br no dia 1º de outubro de 2024 às 8h30min, cujo objeto é o registro de
preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de oxigênio medicinal
e ar medicinal com fornecimento de cilindros para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Viçosa - AL, após pedido de impugnação por parte de licitante.
Sendo assim, a agente de contratação (pregoeira) SUSPENDE a abertura do Edital em
epigrafe para alterações necessárias nos autos do processo.  Viçosa/AL, 27 de setembro
2023.  Katyúcya Mychelly Silveira Calheiros Beserra Núcleo de licitações e contratos

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024 – TIPO Menor Preço Por Item
– OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Seguro Total de Veículos. Data da
Disputa: 15 de outubro de 2024, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 02 de
outubro de 2024, às 08h até às 09h do dia 15 de outubro de 2024, horário de Brasília. no site:
https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 – TIPO Menor Preço Por Lote
– OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e instalação de mármores, granitos e
granilites. Data da Disputa: 15 de outubro de 2024, às 09h15min. Acolhimento das propostas a
partir de 02 de outubro de 2024, às 08h até às 09h do dia 15 de outubro de 2024, horário de
Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de setembro de 2024.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024 – TIPO Menor Preço Por Item
– OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Material de ginástica, Recreação e Mobília
infantil. Data da Disputa: 16 de outubro de 2024, às 09h15min. Acolhimento das propostas a
partir de 02 de outubro de 2024, às 08h até às 09h do dia 16 de outubro de 2024, horário de
Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 – TIPO Menor Preço Por Item
– OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Esportivos – parte 3. Data da
Disputa: 17 de outubro de 2024, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 02 de
outubro de 2024, às 08h até às 09h do dia 17 de outubro de 2024, horário de Brasília. no site:
https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=4ee0c4e4-3283-4e66-a879-e8e00b4b55b2

		2024-09-27T21:37:07-0300